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Vraag Vraag Antwoord
nr.
Betreft: inventarisatie en registratie B
1 Naam contactpersoon gemeente? N
2 Telefoonnummer contactpersoon? | ~o=m mmaeRw
3 Heeft de gemeente een inventarisatie uitgevoerd van Ja
aanwezige natte koeltorens?
4 Van wanneer dateert de laatste inventarisatie? 01-10-2008
5 Is bij de inventarisatie onderscheid gemaakt in koeltorens, Ja
koelwatersystemen en locaties?
6 Hoeveel locaties zijn in uw gemeente aanwezig waar natte Geen
koeltorens staan?
7 Hoeveel koelwatersystemen staan op deze locaties -
gezamenlijk?
8 Hoeveel koeltorens staan op deze koelwatersystemen -
gezamenlijk?
9 Is bij de inventarisatie onderscheid gemaakt in Ja
proceskoeling (industrie) en klimaatkoeling (gebouwen)?.
10 Zijn de aanwezige koeltorens ook geregistreerd met n.v.t.
eigenschapskenmerken (bouwjaar, type, etc) van de
koeltorens?
11 Is de inventarisatie van natte koeltorens ook uitgevoerd voor | Er zijn twee provinciale.
koeltorens op/bij provinciale inrichtingen? inrichtingen in onze
gemeente, echter zonder
koeltorens.
12 Is hier structureel overleg over met de provincie? Nee, n.v.t.
13 Door wie is de inventarisatie/registratie uitgevoerd? Sleegers R.J.H.M.
14 Hoe is de registratie uitgevoerd; welk voorbeeld of formatis | De inventarisatie d.d. 1-
hiervoor gebruikt? 10-2008 is her beoordeeld
en vervolgens is er een
nieuwe beoordeling
gemaakt waaruit drie
extra locaties onderzocht
én bezocht zijn.
15 Welke bronnen zijn gebruikt om te komen tot een zo volledig | Milieuvergunning of milieu-
mogelijke registratie? melding, lokale
bekendheid, visueel
16 Beschikt u van elke geregistreerde koeltoren over een kopie | n.v.t.
van de RI&E?
17 Is geborgd dat de registratie actueel blijft? n.v.t.
18 Zo ja, hoe is dit geborgd? n.v.t.
19 Heeft u alle informatie over natte koeltorens ter beschikking | Nee, n.v.t.
gesteld aan de GGD in uw gebied?
20 Zo nee, overweegt u dit nog te doen? Geen koeltorens
21 Heeft u informatie ter beschikking gesteld aan het Nee, n.v.t.
Streeklaboratorium Kennemerland voor een landelijk beeld?
22 Zo nee, overweegt u dit nog te doen? n.v.t.
23 Heeft u voldoende kennis in huis om alle natte koeltorens te Hoogstwaarschijnlijk wel,
herkennen? door zelfstudie via Infomil
24 Zo nee, wat heeft u nodig om deze registratie wel goed uitte | -

kunnen voeren?




Betreft: toezicht en handhaving

25 Bent u op de hoogte van de voorschriften in het Ja
Activiteitenbesluit en de Activiteitenregeling die betrekking
hebben op de legionellarisico’s van natte koeltorens?

26 Hanteert de gemeente maatwerkvoorschriften? nv.t.

Zo ja, van welke maatwerkvoorschriften maakt u gebruik
en bij hoeveel bedrijven met natte koeltorens heeft u
hiervan gebruik gemaakt?

27 Vindt u dat de gemeente over voldoende kennis beschikt
om goed toezicht te kunnen uitoefenen op het beheer en
onderhoud van natte koeltorens?

Ja, maar geen natte
koeltorens aanwezig

28 Zijn tussen 1-1-2008 en 1-7-2011 controles uitgevoerd bij n.v.t.
inrichtingen (industrie en/of gebouwen) met natte
koeltorens?

29 Is de controletaak op natte koeltorens opgenomen in het Nee
handhavingsprogramma van de gemeente?

30 Hoeveel fte is hiervoor gereserveerd in het n.v.t.
handhavingsprogramma?

31 Hoe wordt de controlefrequentie voor natte koeltorens n.v.t.
bepaald?

32 Hoeveel controles bij bedrijven met natte koeltorens had u | Geen
gepland tussen 1-1-2008 en 1-7-20117

33 Hoeveel bedrijven met natte koeltorens heeft u in de n.v.t
gecontroleerd op naleving en onderhoudsvoorschriften
tussen 1-1-2008 en 1-7-20117?

34 Wordt standaard gecontroleerd op het invullen van het n.v.t.
logboek?

35 Wordt standaard gecontroleerd op de aanwezigheid van n.v.t.
een beheersplan/onderhoudspian?

36 Wordt standaard gecontroleerd op de aanwezigheid van de | n.v.t.
RI&E danwel risico-analyse?

37 Wordt standaard een controlerapport opgemaakt? n.v.t.

38 Bij hoeveel bedrijven met natte koeltorens zijn bij deze n.v.t.
controles tekortkomingen vastgesteld?

39 Wat is de aard van de tekortkomingen? -

40 Welke acties heeft u naar aanieiding van controles tussen -
1-1-2008 en 1-7-2011 ondernomen om de tekortkomingen
ongedaan te maken?

41 Heeft u enig inzicht in het aantal besmettingen van natte n.v.t.
koeltorens tussen 1-1-2008 en 1-7-20117?

42 Zo ja, wat was aantal bedrijven waarbij een besmetting is -
geconstateerd?

43 Hoeveel tijd (uren) is het afgelopen jaar (periode van 12 8 uren

maanden) besteed aan de controle van natte koeltorens?

Aldus naar waarheid ingevuld,

Naam: ~ s )

Gemeente: Elburg . /

Datum: 8-8-2011

Handtekening:




Gémeeknhte
Elburg

MEMO

Bestemd voor: Vrom Inspectie regio Qost

Deze memo is van: § o

Afdeling: Bouwen en Milieu

Datum: 1-10-2008

Onderwerp: rapportage van inventarisatie natte koelitorens

In opdracht van het ministerie van VROM is in het kader van de legionella-preventie bij natte koeltorens een
' onderzoek ingesteld.

In september 2008 is er eerst een administratief onderzoek gehouden naar mogelijke natte koeltorens in de

gemeente Elburg.
Hierbij is gekeken naar potentiéle locaties waar dit systeem aanwezig kan zijn. Hieronder staat de lijst met

grote gebouwen.

Lambertus Franken college (Havo)
Gemeente kantoor Elburg
Bejaardenhuis Feithenhof

VMBO school Het Oostenticht
Verzorglngstehuis De Voord
Ouderencomplex Hart van Thornspick
Biohorma geneesmiddelen fabrikant
Bejaardenhuis Mariposa

XNV A WN

Alle lokaties zijn beoordeeld en er zijn geen natte koeltorens en/of systemen in deze gebouwen aanwezig.



Gémeenwte
Elburg

MEMO

Bestemd voor: Intern gebruik

Deze memo is van:

Afdeling: Bouwen en Milieu
Datum: Augustus 2011
Onderwerp: rapportage van inventarisatie natte koeltorens

In opdracht van het ministerie van Infrastructuur en Milieu is in het kader van de legionella-preventie bij
natte koeltorens door mij een vervolgonderzoek ingesteld.

In september 2008 is er eerst een administratief onderzoek gehouden naar mogelijke natte koeltorens in de
gemeente Elburg. Enkel locaties zijn ook daadwerkelijk bezocht.

Naar aanleiding van de brief van 13 juli 2011 met kenmerk DP2011048540 is een extra administratief onder-
zoek uitgevoerd naar mogelijke aanwezigheid van natte koeltorens.

Twee locaties zijn als nieuwe potentiele locatie beoordeeid:

1. Het bedrijf Kayim Group bezocht. De heer Kayim gaf aan dat de vriesinstallatie droog is. Hij zou in de
winter zelfs graag wat meer vocht in zijn soja producten wensen.

2. Het bedrijf Elburg Foods bezocht. Het hoofd van de technische dienst, de heer Henk de Vries, was op
vakantie en is na 8 augustus weer terug. Hij weet alles van de koelinstallaties. Er wordt wel met vocht
gewerkt zei de bedrijfsleider, maar bij een interne controle binnen het bedrijf is geen legionella aan-
getroffen. Op 8-8-2011 heb ik de heer Henk de Vries gesproken. Er zijn geen natte koeltorens aanwezig.



Gemeente
Elburg

Ministerie van Infrastructuur en Milieu
Directie Duurzaam Produceren IPC 625
t.a.v. dhr. W. Reinhold

Postbus 30945

2500 GX Den Haag

Uw brief van: - Uw kenmerk: -
Intichtingen: Ons kenmerk: ’.}'.]-1:5
Doorkiesnr:

Bijlagen: 1 Datum: 0 9 ALS 201 1

Hierbij wordt u toegezonden:
de rapportage over inventarisatie natte koeltorens in de gemeente Elburg.
Reden van toezending:

(] Op verzoek van de Staatsecretaris van Infrastructuur en Milieu de heer J. Atsma.
{1 volgens afspraak.

[ Ter kennisneming.

[ voor eigen gebruik/archief.

{J De leges bedragen € .

U wordt verzocht dit bedrag over te maken op onderstaand rekeningnummer binnen
30 dagen na de datum van verzending van deze brief.

Als u het met de heffing van deze leges niet eens bent, kunt u binnen zes weken na verzending
van deze aanslag bezwaar maken bij de heffingsambtenaar van de gemeente Elburg, Postbus 70,

8080 AB Elburg.

Met vriendelijke groy"'w




